
Programkod: LGSOS

Fastställd:

Programstart: Hösten 2026

Utbildningsnivå: Grundnivå

UTBILDNINGSPLAN
Preliminär, ej fastställd 

Samhälle och säkerhet, 180 högskolepoäng

Society and Security, 180 credits

Examensbenämning

Filosofie kandidatexamen med huvudområdet globala studier inriktning samhälle och säkerhet

Degree of Bachelor of Science with a major in Global Studies specialisation in Society and Security

Programbeskrivning

Samhälle och säkerhet, 180 hp, är ett treårigt kandidatprogram som vänder sig till studenter som är
intresserade av att arbeta med samhällsutveckling med fokus på säkerhetsfrågor, såväl inom som utanför
Sverige. Exempel på aktuell samhällsutveckling med tydliga säkerhetsaspekter är marginalisering, social
konflikt, väpnad konflikt och kriminalitet, hur klimat- och miljöförändringar påverkar samhället, hur
medborgar- och maktperspektiv påverkar demokrati- och samhällsprocesser, samt hur sociala processer
och strukturer på olika nivåer i samhället påverkar människors livssituation. Programmet fokuserar på hur
samhällsutveckling och säkerhetsfrågor är sammanlänkade och hur samhället kan utvecklas i en mer hållbar
riktning - socialt, ekologiskt, och ekonomiskt - för att skapa trygghet och säkerhet.

Det handlar om hur vi kan omsätta politiska mål och visioner till verklighet i en komplex värld som förändras
snabbt. Frågor om samhällsutveckling och säkerhet måste förstås i de många olika sammanhang som de
förekommer. Geografiska kontexter påverkar samhällsutveckling och säkerhet, samt skapar olika
utmaningar för hur social och ekologisk hållbarhet kan skapas. Detta kräver förmåga att göra avvägningar
och prioriteringar mellan olika intressen och att sätta samman insikter från olika kunskapsområden.

Att utveckla verktyg och metoder för att analysera och hantera säkerhetsrisker kopplade till
samhällsutveckling i ett regionalt, nationellt och globalt perspektiv ingår också som viktiga inslag i
utbildningen. Den här utbildningen fokuserar inte bara på globala säkerhetsproblem, utan också på hur
problem på olika samhällsnivåer kan analyseras och hanteras genom att skapa strategier för hållbar
samhällsförändring.

Utbildningen har också ett brett samhällsvetenskapligt perspektiv på hållbarhet som integrerar sociala,
politiska, ekologiska, ekonomiska och fysiska aspekter på samhällsutveckling och säkerhet.

Förutom generella kurser om säkerhet, inkluderas även kurser om till exempel kriskommunikation och
utmaningar som beror på klimat- och miljöförändringar, utanförskap, demokratins utmaningar,
desinformation, krig, kriminalitet och terrorism. Utbildningens mål är således att ge inte bara breda, men
också fördjupade kunskaper i samhällsutveckling och säkerhet i ett hållbarhetsperspektiv.

Huvudområdet för programmet är globala studier. Under termin 4 finns möjligheter till utlandsstudier vid
något partneruniversitet, alternativt campusförlagda kurser inom programmet. Examensarbetet skrivs
under termin 5. Under termin 6 finns möjlighet att göra praktik, alternativt läsa campusförlagda kurser inom
programmet.

Programmet är i huvudsak på svenska men mycket kurslitteratur är på engelska och vi har föreläsare från
olika delar av världen. Vissa kurser läses med internationella studenter och dessa kurser ges helt på
engelska.

Sammantaget ger programmet ett brett vetenskapligt förhållningssätt till samhällsutveckling med fokus på
säkerhetsfrågor. Utbildningen leder till Filosofie kandidatexamen med huvudområdet globala studier
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inriktning samhälle och säkerhet (Degree of Bachelor of Science with a major in Global Studies specialisation
in Society and Security).

EFTER STUDIERNA

Programmets profilområden bygger på teorier, metoder, färdigheter och kunskaper som är efterfrågade på
arbetsmarknaden. Efter genomgången utbildning är du redo att arbeta med samhällsutveckling med fokus
på säkerhetsfrågor eller att fortsätta med samhällsvetenskapliga studier på avancerad nivå.

Utbildningen ger en god grund för att arbeta inom den växande sektor som omfattar beredskaps- och
säkerhetsarbete och samhällsutveckling i allmänhet. Utbildningen ger dig kunskaper och kompetenser för
arbete med analys, utvärdering, och projekt- och verksamhetsplanering och ledning. Du kommer till
exempel att kunna arbeta som handläggare, projektledare, utredare, analytiker, verksamhetsutvecklare eller
konsult. En examen ger också behörighet till samhällsvetenskapliga program på avancerad nivå.

Mål

Kunskap och förståelse

För kandidatexamen skall studenten med följande precisering av Högskoleförordningen (HF), bilaga 2 (SFS
2006:1053)
- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet globala studier inbegripet kännedom om områdets
vetenskapliga grund, aktuella forskningsfrågor samt kunskap om tillämpliga metoder inom området,
- visa kunskap och förståelse för frågor om samhällsutveckling, säkerhet och hållbarhetsfrågor inom ramen
för huvudområdet globala studier
- visa fördjupade kunskaper inom valda delar av huvudområdet globala studier, och
- visa kunskaper om projektplanering och säkerhetsstrategier.

Färdighet och förmåga

För kandidatexamen skall studenten med följande precisering av HF, bilaga 2 (SFS 2006:1053)
-visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information för att formulera svar på
väldefinierade frågeställningar inom huvudområdet för utbildningen,
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom
givna tidsramar,
- visa förmåga att redogöra för och diskutera sitt kunnande med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta med uppgifter inom det område som
utbildningen avser.

Härvidlag avses att

- kunna utföra förväntade arbetsuppgifter i olika projekt och miljöer, inom eller utanför Sverige, och
- visa god förmåga och färdighet att samarbeta, samverka och kommunicera med människor och
organisationer i olika miljöer inom eller utanför Sverige.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
- för kandidatexamen skall studenten med följande precisering av HF, bilaga 2 (SFS 2006:1053)
- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Självständigt arbete examensarbete
För kandidatexamen skall studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt arbete
(examensarbete) omfattande 15 hp inom huvudområdet för utbildningen.

Innehåll

Viss omflyttning av kurser mellan terminer kan ske utan påverkan på utbildningens innehåll och
progression. Kursernas benämning och innehåll kan komma att utvecklas, i takt med kontinuerlig
kvalitetsutveckling så länge det ligger i linje med programmets inriktning och mål.
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Valbara kurser inom programmet:
Termin 4 erbjuder utlandsstudier alternativt campusförlagda kurser inom programmet och termin 6
erbjuder en praktikkurs alternativt campusförlagda kurser inom programmet. Mer information om aktuella
campusförlagda kurser ges under programmets gång.

Kurser

Förändring av kurser kan förekomma, så länge det inte väsentligt påverkar utbildningens innehåll och
övergripande lärandemål.

Obligatoriska kurser

Termin Kursbenämning Hp Huvudområde Fördjupning Kurskod

1 Demokratiutmaningar 7,5 G1N L1DXLV

1 Fred och konflikt 7,5 Globala studier G1N L1FOKC

1 Introduktion till säkerhetsstudier 7,5 Globala studier G1N L1ITSW

1 Samhällsvetenskaplig teori och aktuella
samhällsutmaningar

7,5 Globala studier G1N L1STOA

2 Kriminologi 7,5

2 Klimat, miljö och säkerhet 7,5

2 Terrorism 7,5

2 Samhällsvetenskaplig metod: introduktion 7,5 Globala studier G1N LSIG12

3 Informationssäkerhet 7,5

3 Kriskommunikation, 7,5

3 Migration och integration 15 Globala studier G1F LMIK11

4 Culture and Diversity 7,5

4 Conflict Transformation 7,5

4 Human Rights in International Development Work 7,5

4 Communication Theories and Strategies 7,5

5 Teorier och aktuell forskning, fördjupning 7,5

5 Examensarbete i Globala Studier inr. samhälle och
säkerhet

15

5 Samhällsvetenskaplig metod: fördjupning 7,5 Globala studier G2F LSMN11

6 Projektplanering och säkerhetsstrategier 7,5

6 Praktikkurs - Samhälle och säkerhet. alt. valbara
kurser

15

6 Teori och praktik: Aktuella säkerhetsfrågor 7,5

Undervisning och examination

Utbildningsprogrammet ges på helfart. Undervisningsspråk är svenska och engelska. Kurser som ges på
engelska använder betygsskala A-FX, övriga kurser använder skalan U/G eller U/G/VG.

Behörighetskrav

Grundläggande behörighet.

Villkor för fortsatta studier

Inom ramen för utbildningen finns villkor för fortsatta studier vilka anges i programmets kursplaner.

Examenskrav

För att erhålla Filosofie kandidatexamen med huvudområdet globala studier inriktning samhälle och
säkerhet vid Jönköping University krävs att samtliga obligatoriska kurser inom programmet, eller
motsvarande, är minst godkända. Programmet utgörs av totalt 180 hp varav minst 90 hp utgör kurser i
huvudområdet Globala studier.
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För att erhålla Filosofie kandidatexamen med huvudområdet globala studier inriktning samhälle och
säkerhet krävs även ett godkänt självständigt arbete om 15 hp, en kandidatuppsats i huvudområdet globala
studier inriktning samhälle och säkerhet.
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